
Skirti atsakingus asmenis, kad būtų 
užtikrintas sklandus komunikavimas ir 
patikrinimo veiksmų organizavimas;
netrukdyti SSVA darbuotojui atlikti 
patikrinimo veiksmų, sudaryti sąlygas, 
kai reikalinga, patikrinimą atlikti 
veiklos/tikrinamo objekto vietoje;
nevilkinti patikrinimo proceso, 
operatyviai reaguoti į SSVA darbuotojo 
paklausimus, teikti informaciją, 
paaiškinimus raštu ir žodžiu.

Pareiga bendradarbiauti

SSVA metinis patikrinimų planas ir jo pakeitimai 
skelbiami  interneto svetainėje www.ssva.lt;
apie planinį patikrinimą subjektas 
informuojamas ne mažiau nei prieš 10 d.d. iki 
planinio patikrinimo;
neplaninio patikrinimo atveju įteikiamas 
motyvuotas SSVA vadovo pavedimas; 
subjektas supažindinamas su patikrinimo 
tikslu, eiga, terminais, pateikiamas sąrašas 
tikrinamų dokumentų ir informacijos, 
patikrinimo kontrolinis klausimynas.

Teisė būti informuotam apie patikrinimą

SSVA priežiūros subjekto
teisės ir pareigos

dalyvauti asmeniškai ar skirti atsakingus atstovus;
gauti ir susipažinti su patikrinimo metu surinkta 

informacija, patikrinimo dokumentacija,  
priimtais sprendimais;
žodžiu ir raštu teikti paaiškinimus, nuomonės 
pagrindimus;
būti kviečiamam ir dalyvauti SSVA posėdžiuose 
sprendžiant teisinės atsakomybės klausimus.

Teisė dalyvauti tikrinimo procese

Statybos įstatymo (12, 51 str.) nustatytu 
periodiškumu pateikti SSVA kvalifikacijos 
tobulinimą patvirtinančius dokumentus;
laiku informuoti SSVA apie pokyčius, 
susijusius su įmonės rekvizitais 
(pavadinimu, teisine forma, kontaktais);
SSVA nustatytais terminais pateikti   
dokumentus, reikalingus kvalifikacijos 
atitikties vertinimo peržiūrai atlikti.

Pareiga teikti informaciją

Teisė skųsti SSVA sprendimus ir 
veiksmus

Teisė gauti konsultacijas ir metodinę 
pagalbą

vykdyti SSVA priežiūros specialisto 
teisėtus nurodymus ir netrukdyti jam 
įgyvendinti teisės aktais suteiktų 
įgaliojimų;
per SSVA nustatytą terminą tinkamai 
ištaisyti patikrinimo metu nustatytus 
veiklos pažeidimus
informuoti SSVA priežiūros specialistus 
apie pažeidimų ir trūkumų pašalinimą.

Pareiga vykdyti teisėtus 
nurodymus

užtikrinamos galimybės subjektui konsultacijas gauti 
patogiais būdais: raštu, telefonu, atvykus į SSVA, 
viešai skelbiant interneto svetainėje www.ssva.lt;
poveikio priemonės negali būti taikomos už 
institucijos raštu klaidingai suteiktą konsultaciją, kuri 
turėjo įtakos padarytam pažeidimui;
ypatingas dėmesys verslo naujokams - pirmuosius 6 
mėn. po atestato/TPD išdavimo SSVA neatlieka 
patikrinimo, o subjektui teikiama konsultacija, 
metodinė pagalba; pirmaisiais veiklos metais  
sankcijos už pažeidimus taikomos tik išimtiniais 
atvejais.  

Teisė į pagrįstus ir proporcingus 
priežiūros veiksmus

priežiūra orientuota į didžiausios rizikos 
subjektų veiklos patikrinimus;
patikrinimai neviršija maksimalių patikrinimo 
terminų, laikomasi aiškių patikrinimo procedūrų;
taikomos proporcingos poveikio priemonės: 
vertinamas pažeidimų mažareikšmiškumas,  
veiklos ribojimai taikomi tik kaip ultima ratio

priemonė;
SSVA priimami motyvuoti sprendimai, pagrįsti 
faktinių aplinkybių vertinimu ir teisinėmis 
nuostatomis.

SSVA priimti administraciniai sprendimai, atsakymai 
į subjekto prašymus, skundus, SSVA darbuotojų 
veiksmai (neveikimas), taip pat vilkinimas priimti 
sprendimus ar atlikti veiksmus per 1 (vieną) mėnesį 
gali būti skundžiamas SSVA vadovui, LR Aplinkos 
ministerijai arba Lietuvos administracinių ginčų 
komisijai arba LR administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui.

Pareiga pranešti apie neteisėtus 
veiksmus

susidūrus su korupcinio pobūdžio 
veiksmais ar elgesiu, kreiptis į 
Specialiųjų tyrimų tarnybą.




